Iniciagdo a vida Crista:
“O CAMINHO PARA FORMAR DISCIPULOS”

DIOCESE DE GUARULHOS
Calendario da Catequese com Criangas 2024/2025
“O CAMINHO - 32 ETAPA”

Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
01-Todos | 2- Fiéis defuntos
os Santos

03- 04 05 06 07 08 09
10 1" 12 13 14 15- Feriado | 16
17 18 19 20 21 22 23
24 -Cristo Rei 25 26 27 28 29 30 - Encontro de

preparagdo Celebracao
de entrega da Oracao
do Senhor: Pai Nosso

Pag 21
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1-1°Dom 02 03 04 05 06 712 Encontro: A
do Advento historia continua...
Pagina 25
8-2°Dom 09 10 11 12 13 14- 22 Encontro: A
do Advento Oracio crista Pagina
28+ Confraternizagao
15- 3° Dom do Advento | 16 17 18 19 20 21—
- 32 Encontro: A Oracao
do Senhor Pagina 31
22 - 4° Dom do Advento | 23- 24 25 Natal 26 27 28— Recesso
Participar da missa Participar da Participar da Missa
missa
29- Sagrada Familia 30 31
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
01- Celebragéo 2 3 4- Recesso
Santa Maria Mae Participar da Missa
de Deus
Participar da
Missa
5- Epifania do 6 7 08 09 10 11-4° Encontro:
Senhor Rezar como Igreja
Pagina 34
12 Batismo do 13 14 15 16 17 18- 52 Encontro:
Senhor A vida de Oracgio
Pagina 37
19 20 21 22 23- 24 25- 62 Encontro:
Pai-Nosso
Pagina 40
(Encontro com a
participac¢ao dos
pais)
26 27 28 29 30 31




Domingo

Segunda

Iniciagdo a vida Crista:
“O CAMINHO PARA FORMAR DISCIPULOS”

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

01- 72 Encontro: Que
estais no céu
Pagina 43

08- 82 Encontro: Os
sete pedidos
Pagina 46

15- Encontro sobre a
CF E QUARESMA

22- Encontro Formativo
para Catequistas

Domingo

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

03

04
CARNAVAL

09 -1°Dom
Quaresma

10

11

5 Cinzas
Participar da

missa

2-92 Encontro:
Santificado seja o
vosso Nome
Pagina 49

07

08- 102 Encontro:
Venha a nds o vosso
Reino Pagina 52

14

16- 112 Encontro: O
Reino: nossa metal!
Pagina 55

16-2°Dom Quaresma

17

18

19

20

21

22- 122 Encontro:
Seja feita a vossa
vontade Pagina 57

23-3°Dom
Quaresma

24

25-

26-

27-

28-

29 -132 Encontro: A
vontade de Deus em
nos

Pagina 59
(Encontro com a
participac¢ao dos
pais)

30-4° Dom
Quaresma

31
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Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1 2 3 4 5- 142 Encontro:
Assim na Terra
como no Céu
Pagina 61
6- 5° Dom 7 8- 9 10 11 12- RECESSO
Quaresma
17 CEIADO 19- VIGILIA
SENHOR PASCAL
20- Pascoa 21 22- 23 24 25 26- 15°
Encontro O pao
nosso de cada
dia nos dai hoje
Pagina 63
27 - Domingo | 28 29 30
da Divina
Misericérdia
2°Dom de
Pascoa

Domingo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

1 -Feriado

3
RECESSO

4 - 3° Dom de Pascoa

10- 162
Encontro: O pao
de cada dia
Pagina 67
Homenagem as
maes

11- 4° Dom de Pascoa

12

13

14

15

16

17- Visita as
familias
carentes ou
instituicdo.
(Agendar com
antecedéncia)
pode fazer até
31/05

18 - 5° Dom de Pascoa

19

20

21

22

23

24- Encontro
Formativo para
Catequistas

25- 6° Dom de Pascoa

26

27

28

29

30-

31-
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Domingo

Segunda

Iniciagdo a vida Crista:
“O CAMINHO PARA FORMAR DISCIPULOS”

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

01 Ascensao do
Senhor

02

03-

04

05

06-

Sagrado
Coragéo
de Jesus

responsavel por
minha Igreja, sou
dizimista!
Pagina 69

08 Pentecostes

09

10

11-

12

13

14 - 182 Encontro
Celebracio do Pao -
Pagina 72

15 Santissima Trindade

16

17

18-

19- Corpus
Christi

20

21- RECESSO
PARTICIPAR DA MISSA

22

23

24

26

27

28— 192 Encontro:

ofensas
Pagina 76
(Encontro com a

29 S&o Pedro E Séo
Paulo

30

Domingo

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

1

2

3

4

5- 202 Encontro: Assim

como nds perdoamos a
quem nos tem ofendido
Pagina 79

10

11

12— Recesso
Participar das missas e
celebragbes

13

14

15

16-

17

18

19 — Recesso
Participar das missas e
celebragbes

20

21

22

23-

24

25

26 — Recesso
Participar das missas e
celebragées

27

28

29

31

07 - 172 Encontro: Sou

Perdoai-nos as nossas

participac¢do dos pais)
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Domingo

Segunda

Iniciagdo a vida Crista:

“O CAMINHO PARA FORMAR DISCIPULOS”

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

2- Simposio

6-Transfiguragao
do Senhor

9- 212 Encontro: Deus
nos perdoa sempre!
Pagina 81Homenagem
aos pais

10

11

12

13-

14

15

16- 222 Encontro: Os
Sacramentos da Igreja
Pagina 83

17 Assuncao de
Nossa Senhora

18-

19

20

21

22

23- 232 Encontro: O
Sacramento da
Reconciliagao
Pagina 87/ MISSA
CATEQUISTA

24

26

27

28

29

31-242 Encontro:
Celebracgao da
Reconciliagao
Pagina 89

(pode ser realizada até
dia 14/09)

Domingo

Segunda

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

1

2

3

4

5

6 252 Encontro:
Lavados e purificados
em Cristo Pagina 92

10

11

12

13- 262 Encontro: Nao
nos deixe cair em
tentacdo.

Pagina 94

14

15

16

17

18

19

20- Romaria Diocesana

21

22

23

24

25

26

27-272 Encontro: Mas
livrai-nos do mal
Pagina 96 (Encontro
com a participacao
dos pais)

28

29

30
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Domingo

Segunda

Iniciagdo a vida Crista:
“O CAMINHO PARA FORMAR DISCIPULOS”

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

1-

2

4- 282 Encontro:
Pois vosso é o
Reino, o poder e a
gléria para
sempre. Amém
Pagina 98

10

11- 292 Encontro:
Preparando a
celebracdo de
recitacao do Pai-
Nosso

Pagina 102
(Encontro com a
participacao dos
pais)

12- Feriado
Nossa Senhora
Aparecida

13

14

15-

16

17

18- JUBILEU DOS
CATEQUISTAS

19

20

21

22-

23

24

25- 302 encontro:
Retiro Espiritual
(A SER REALIZADO
ATE 22/11)

26

27

28

29-

30

31

Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
1-TODOS OS SANTOS
2- Fiéis defuntos 03 4 5 6 7 8
09 10 1 12 13 14 15-
16- 17 18 19 20 21 22-
23- Cristo Rei 24 25 26 27 28 29-
Celebragéo de Recitagao
do Pai Nosso

30-




